cum corpore resurgant? Sin autem per hæc bitur, vana nobis et inutilia ad illam vitam procreabit is qui resurrectionem exercet atque representat. Atqui et esse resurrectionem et non frustra eam esse credere oportet. Ergo orationi diligenter animus attendendus erit, quo per omnia nobis in hac sententia aque doctrina illud quod probabile et consentaneum est, conservetur.

M. Ἐμοῦ δὲ ταῦτα διεξεληθόντος, οὐκ ἀγενῶς, φησὶν B ἡ διδάσκαλος, κατὰ τὴν λεγομένην ῥητορικὴν τῶν τῆς ἀναστάσεως δογμάτων κατεπεχειρήσας (57), πιθανῶς τοῖς ἀνασκευαστικοῖς τῶν λόγων ἐν κύκλῳ περιδραμῶν τὴν ἀλήθειαν, ὥστε τοὺς μὴ λίαν ἐπισκευασμένους τὸ τῆς ἀληθείας μυστήριον παθεῖν ἂν πως (58) τὸ κατὰ τὸ εἰκὸς πρὸς τὸν λόγον, καὶ οἰηθῆναι μὴ ἔξω τοῦ δέοντος ἐπιχθᾶι (59) τοῖς εἰρημένοις τὴν ἐπαπόρησιν (60). Ἐχει δὲ οὐχ οὕτω, φησὶν, ἡ ἀλήθεια, καὶ ἀδυνάτως ἔχωμεν ἐκ τῶν ὁμοίων ἀντιρητορεῦειν τῷ λόγῳ, ἀλλ' ὁ μὲν ἀληθὴς περὶ τούτων λόγος ἐν τοῖς ἀποκρύφοις σοφίας (61) θησαυροῖς τεταμίευται, τότε εἰς τὸ ἐμφανὲς ἤξω, ὅταν ἐργῶ τὸ τῆς ἀναστάσεως διδαχθῶμεν μυστήριον, ὅτε οὐκέτι δεήσει ῥημάτων ἡμῖν πρὸς τὴν ἐλπίζομένων (62) φανέρωσιν. Ἄλλ' ὡσπερ ἐν νυκτὶ πολλῶν κινουμένων τοῖς διαγρυπνοῦσι λόγοις (63) περὶ τῆς τοῦ ἡλίου λαμπρόδος, οἷα ἐστὶν, ἀργὴν ποιεῖ τὴν τοῦ λόγου ὑπογραφήν προφανεῖσα μόνον τῆς ἀκτείνος ἢ χάρις, οὕτω πάντα λογισμὸν στοχαστικῶς τῆς μελλούσης καταστάσεως ἐφαπτόμενον, ἀνεῖ οὐδενὸς ὑποδεικνυσιν, ὅτε (64) γένηται ἡμῖν ἐν τῇ πείρᾳ τὸ προσδοκώμενον. Ἐπειδὴ (65) δὲ χρὴ (66) μὴ παντάπασι ἀνεξετάστους (67) ἐαθῆναι τὰς ἀντυπεν. εχθείσας ἡμῖν ἐνοστάσεις, οὕτως ἂν ἐν περὶ τούτων λόγον διαληφόμεθα (68). Νοῆσαι χρὴ πρῶτον τίς ὁ σκοπὸς τοῦ κατὰ τὴν ἀνάστασιν δόγματος, καὶ (69) ὅτου χάριν καὶ εἰρηται τοῦτο παρὰ τῆς ἀγίας φωνῆς (70) καὶ πεπίστευται. Οὐκοῦν, ὡς ἂν τις ὄρω τι τὸ τοιοῦτον (71) περιλαβὼν ὑπογράψειεν, οὕτως ἐροῦ-

nem ciborum os, dentes ad ministerium alimenti, ad concoctionem atque digestionem viscera, et ad rejectionem et excretionem eorum quæ corrupta atque inutilia facta sunt, meatus illi per quos transeunt et excernuntur. Cum igitur illa non fuerint ea quæ propter illa facta sunt, quomodo cujusve gratia erunt, ut necesse sit, si quidem circa corpus non fuerint ea, quæ nihil adjuvamenti iis quæ ad illam vitam pertinent allatura sint, nihil fore eorum quæ corpus nostrum nunc constituunt et complent (in aliis enim vita fuerit), idque non amplius aliquis resurrectionem nominaverit, cum singularia quæque membra propter eorum in illa vita inutilitatem, non una omnia resurrectio representabitur, et exercetur.

M. His a me expositis, Egregie satis atque præclare, inquit magistra, per eam artem, quæ oratoria dicitur, sententiam atque doctrinam resurrectionis aggressus atque adortus es, probabiliterque refutatoriis verbis et argumentis undique veritatem circummeundo tentasti, ut non mirum fuerit, si ii qui non admodum veritatis mysterium considerata atque perspectum habuerint, aliquo modo per ista verba atque argumenta pro eorum probabilitate atque verisimilitudine commoveantur, ac pudent non absurde neque abs re iis, quæ dicta sunt, inductam esse dubitationem. Veritas autem, inquit, non ita sese habet, etiamsi contra non possimus a similibus argumentis officio oratoris in hac disceptatione fungi, sed vera quidem ratio harum rerum in abditis et occultis arcanisque sapientiæ thesauris recondita conservatur, tunc in propatulum et apertum ventura, cum reipsa didicerimus mysterium resurrectionis, cum verbis nobis non amplius opus fuerit, ad earum rerum quæ sperantur manifestationem. Sed quemadmodum multas quæstiones de splendore solis, qualis is sit, momentibus iis qui noctem pervigilem traducunt, radii decor procul duntaxat apparent frustratur, vananque et otiosam atque inutilem efficit propositam disputationem: eodem modo omnis ratio per conjecturas futurum statum attingens, pro nihilo esse ostendetur, cum reipsa experti fuerimus, id quod expectatur. Quoniam autem ex adverso objecta

(48) *Εἰ μὲν.* A εἰ μὲν μὴ εἴη περὶ τὸ σῶμα τὰ πρὸς οὐδὲν τῶν πρὸς τὴν ζωὴν. B εἰ μὲν μὴ οὐδὲν τῶν.

(49) *Μηδὲ.* A μηδέν.

(50) *Τί τῶν.* Τί delet B.

(51) *Ἡμῖν.* A in margine ὑμῶν.

(52) *Οὐκέτι.* A B οὐκ ἔτ' ἂν τις.

(53) *Ἐκείνη.* A ἐν ἐκείνῃ.

(54) *Ἐναργός.* A ἐνεργός.

(55) *Ἀνόνητα.* A ἀνόνητα ἄ.

(56) *Ὅπως.* A in margine ὡς.

(57) *Κατεπεχειρ.* B κατενεχειρήσας.

(58) *Ἄρ πως.* A B ἂν τι κατὰ.

(59) *Ἐπιχθᾶι.* A ἐπαχθῆναι.

(60) *Ἐπαπόρησιν.* B ἀπόρησιν.

(61) *Τῆς σοφίας.* Delet B.

(62) *Ἐλπίζω.* B τῶν ἐλπίζω.

(63) *Λόγους.* A B λόγων.

(64) *ὑποδεικνυσιν ὅτε.* A B. ἀποδεικνυσιν ὅταν.

(65) *Ἐπειδὴ.* A ἐπεὶ.

(66) *Δὲ χρὴ.* Delet B.

(67) *Ἀνεξετάστους.* A ἀνεξετάστως.

(68) *Διαληφόμεθα.* A διαληφώμεθα.

(69) *Καί.* Delet B.

(70) *Φωνῆς.* A in margine γραφῆς. B delet.

(71) *Τοιοῦτον.* A τοιοῦτο. B τῷ τοιοῦτῳ.

nobis argumenta non penitus inexcussa atque in-
 examinata prætermittere oportet, ita disceptationem
 de his rebus disponamus. Considerare atque in-
 telligere primum oportet quo pertineat ac spectet
 resurrectionis doctrina, cujus rei gratia a sancta
 Scriptura prodita, introducta et credita sit. Quo-
 circa, prout aliquis definitione quadam talem
 quæstionem complexus designaverit, ita dicemus:
 resurrectio est naturæ nostræ in antiquum statum
 restitutio. At in prima vita cujus Deus ipse creator
 fuit, neque senectus, ut probabile ac verisimile
 est, neque infantia erat, neque ea quæ per varias
 infirmitates ac morbos accidunt incommoda, neque
 decebat ac par erat, Deum ejusmodi res creare),
 quam genus humanum vitium appetere cœpisset.
 Hæc autem omnia una cum ingressu vitiositatis
 in nos invaserunt et irruerunt. Ergo vita vitiositatis
 expers in iis quæ propter hanc acciderunt,
 versari nullo modo necesse habebit.